Дело № 05-0112/20/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0            27 апреля 2022 года

	                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Бевз Любови Александровны, <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, русским языком владеющей, гражданина Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: <данные изъяты>,
УСТАНОВИЛ:

	        18 марта 2022 года в 11 час. 00 мин. в помещении спортивного зала СК «Лига», расположенного по адресу: <данные изъяты>, <данные изъяты> Бевз Л.А. (организатор официального спортивного мероприятия), организовала и провела официальное спортивное мероприятие, «Открытый турнир, посвященный восьмой годовщине воссоединения Крыма с Россией» по мини-футболу В1 (тотально слепые спортсмены), внесенное в Единый календарный план физкультурных мероприятий Республики Крым на 2022 год, утвержденный приказом Министерства спорта Республики Крым от 20.12.2021 года № 497-ОД, при этом в нарушение п. 14 Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 № 353, в установленный законом срок до начала мероприятия не предоставила в УМВД России по г. Симферополю на согласование план мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности в период проведения указанного соревнования.
		Таким образом, должностное лицо - <данные изъяты> Бевз Л.А. нарушила п. 14 Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
<данные изъяты> Бевз Л.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала полностью, раскаялась.
Вина <данные изъяты> Бевз Л.А. в совершении административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>; рапортом <данные изъяты> <ФИО1> от 18.03.2022г.; объяснениями Бевз Л.А. от 21.03.2022г.; официальным предостережением УМВД РФ по г. Симферополю от 18.03.2022г.; протоколом осмотра помещений, территорий от 18.03.2022г.; копиями фотографий; показаниями свидетеля <ФИО2> от 18.03.2022г.; объяснениями <ФИО3> от 18.03.2022г.; копией письма <данные изъяты> <ФИО4> от 03.02.2022г. № 3/22.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что <данные изъяты> Бевз Л.А. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 1 статьи 20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нарушение организатором официального спортивного соревнования или собственниками, пользователями объектов спорта правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований либо использование объекта спорта, сведения о котором отсутствуют во Всероссийском реестре объектов спорта, для проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации.
Статья 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает, что административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.
При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, которая работает <данные изъяты>, находится замужем, её имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств отягчающих её административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Бевз Л.А. является её раскаяние.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить минимальное наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст.20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В силу требований части 1 статьи 4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  некоммерческим организациям, а также являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Согласно требованиям ч.2 ст.3.4. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.
Согласно свидетельства о государственной регистрации, выданное Министерством юстиции Российской Федерации, <данные изъяты> является некоммерческой организацией.
Таким образом, учитывая вышеизложенное, а также отсутствие сведений о привлечении <данные изъяты> Бевз Л.А. к административной ответственности за нарушения законодательства в области общественного порядка и общественной безопасности ранее, отсутствие вреда жизни, здоровью людей, окружающей среде и безопасности государства, а также отсутствие имущественного ущерба, мировой судья считает необходимым заменить <данные изъяты> Бевз Л.А. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией данной статьи, на предупреждение.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1.1, ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

          <данные изъяты> Бевз Любовь Александровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
          В соответствии со ст.4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, заменить назначенное наказание на предупреждение.
        Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                       С.Г. Ломанов